[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ сентября 2016 года
                                                № ___

О внесении изменений в реестр муниципальных услуг сельского поселения Верхнеказымский, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 27 августа 2014 года № 100
В соответствии с пунктом 7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года   № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Перечнем услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 06 октября 2011 года № 41 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и установлении Порядка определения размера платы за их оказание», Порядком формирования и ведения реестра муниципальных услуг сельского поселения Верхнеказымский, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 06 августа  2014 года № 89 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг сельского поселения Верхнеказымский» и постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 15 сентября 2016 года № 126 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Верхнеказымский от 04 августа             2011 года № 73» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в реестр муниципальных услуг сельского поселения Верхнеказымский, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 27 августа 2014 года № 100 «Об утверждении реестра муниципальных услуг сельского поселения Верхнеказымский» следующие изменения:

1.1 в разделе I «Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский»:

1) позицию 1 таблицы изложить в следующей редакции:

	«
	№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Сведения о правовых основаниях

	Потребитель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06 июля 2005 года   № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

	граждане, отнесенные к категории малоимущих и признанные нуждающи-мися в жилых помещениях, предостав-ляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда сельского поселения Верхнеказымский, по основаниям, установлен-ным в статье 51 Жилищного кодекса Российской Федерации;

иные категории граждан, имеющие право состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предостав-ляемых по договорам социального найма, в соответствии с федеральным законода-тельством или законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	»;

2) позицию 7 таблицы изложить в следующей редакции:
	«
	№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Сведения о правовых основаниях

	Потребитель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	7.
	Присвоение объекту адресации адреса, изменение, аннулирование его адреса
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	собственники, либо правообладатели объектов недвижимости
	»;

1.2 позицию 3 таблицы раздела II «Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский и включены в перечень, утвержденный нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления муниципального образования сельского поселения Верхнеказымский» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельского поселения Верхнеказымский Г.Н.Бандысик.
Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик